



Warszawa, dnia 14 maja 2020

Znak sprawy: WR.fgr.071.73.2020

**Pan**

**Andrzej Dutkowski**

**Wójt Gminy Bolesławiec**

*Szanowny Panie Wójcie*

W związku z Pana pismem z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany zasad szacowania szkód powstałych w wyniku suszy – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że aktualnie trwają prace nad utworzeniem elektronicznego systemu zgłaszania przez producentów rolnych wniosków o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę. Nie będzie zatem potrzeby powołania przez wojewodów komisji i szacowania szkód powstałych w wyniku tegorocznej suszy. Pierwsze wnioski o oszacowanie strat rolnicy będą mogli zgłaszać elektronicznie po 1 czerwca br. w uprawach, dla których Klimatyczny Bilans Wodny wykaże straty spowodowane przez suszę na danym terenie. Wprowadzenie aplikacji pozwalającej producentom rolnym wnioskowanie o oszacowanie szkód spowodowanych przez suszę usprawni proces szacowania szkód powstałych w wyniku suszy i umożliwi weryfikację zgłoszeń z zasięgiem KBW i ustalonym poziomem strat w plonach.

Ponadto w rok 2020 nastąpią zmiany w analizowaniu przez IUNG-PIB danych meteorologicznych. Dotychczasowe mapy opadów, które były interpolowane na podstawie danych pochodzących z sieci stacji meteorologicznych, będą uzupełniane mapami opadów bazujących na danych z radarów naziemnych sieci POLRAD. Mapy opadów będą kartowane opracowanym autorsko w IUNG-PIB algorytmem, którego danymi wejściowymi będą: dane radarowe poziomu GRS, dane opadowe z sieci monitoringu suszy IUNG-PIB oraz model wysokościowy. Modyfikacja ta pozwoli przede wszystkim na znaczące uszczegółowienie zasięgu opadu, w tym epizodycznych i burzowych.

Dzięki temu będzie można zróżnicować opady na obszarze gmin. W związku z tak daleko idącym uszczegółowieniem zróżnicowania pól opadowych będzie możliwe praktycznie określanie wpływu suszy dla poszczególnych pól.

*Z poważaniem*

w/z Dyrektora  
Departamentu Wsparcia Rolników  
Aleksandra Szelągowska  
z-ca Dyrektora  
Departamentu Wsparcia Rolników  
/podpisano elektronicznie/